In quorum testimonium^^ atque robor presentes cum

appensione sigilli nostri duximus concedendas.

Dátum sedecimo die diei statutionis prenotate, anno

_il!Zi_Domini millesimo quadringentesimo tricesimo septimo su-
okt. 14.

pradicto.

' nunc proxime w. o.

^ facies u. 0.

* ipsorum u. o.

* GeoFRio, Petro u. o.

* Perusith vocatorum de Bilith m. o. hibásan.

^ Goczith u. 0.

' Mislenowith de Kolonich u. o.

^ Vtisenith u. o.

* Mermonith de antedicta Saklak n. o.

'" eorundem helyesebben u. o.

^^ eorum n. o.

'* incumbendo u. o.

'' testiraonio hibásan ii. o.
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CCC.

1437. okt. 27. Prága.

Zsigmond király parancsa Thallóczi Matkó és Perkó hcwvátországi bánok-

hoz, hogy a Likai Tvertko fiainak a Novákra átvitt szentpéteri vám és

hetivásár tárgyában szolgáltassanak igazságot.

A kníni káptalannak 1437. nov. 20-án kelt oklevelébl hátrább.

Sigismundus Dei gratia romanoruni imperátor semper

augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex,

íidelibus nostris magnificis Matkoni et Perkoni de Thallovvcz,

regnorum nostroruni Dalmatie et Croatie predictorum ac

totius Sclavonie banis salutem et gratiam.

Exponit nobis fidelis noster egregius Thomas filius

Twertk de Lyka sua ac aliorum fratrum suorum in personis

gravi cum qiierella, quomodo temporibus non din eiapsis

spectabiles et magnifici comites Segnie, nescitur quali ducti

motu, a quodam oppido ipsorum exponentium Zenthpeter

vocato tributum ac fórum ebdomadale, in ipso oppido sin-

gulis diebus dominicis a dudum exigi et celebrari consuetum,

per divosque reges Hungarie, nostros scilicet predecessores

ad idem oppidum progenitoribus ipsorum exponentium et

consequenter ipsis exponentibus gratiose concessum, simul-

cum huiusmodi tributi et fori iuribus ac possessionibus ad

possessioneni ipsorum comitum subtus castrum eorum

Ozteruica appellatum existentem, Nowak vocatam minusiuste

et indebite transtulissent exacturum et celebraturum, nunc-

que huiusmodi tributum et fórum in ipsa possessione eorum

contra libertatum iura dictorum exponentium exigeretur et

celebraretur. Supplicavit itaque prefatus Thomas suo et

dictorum fratrum suorum nominibus et in personis maiestati

nostre huniiliter et devote, ut ipsis circa premissa de iuris

remedio providere dignaremur opportuno.

Et quia nos sicuti neminem regnicolarum nostrorum,

ita nec et \ipsis e.xponentibus^' eorum iustis iuribus destitui

volumus et privari, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo

mandamus, quatenus receptis presentibus ab omnibus et

^ ipsos exponcntes volna helyesen.
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universis nobilibus et alterius cuiusvis status predicti regni

nostri Croatie hominibus, quibus scilicet decet et licet, facta

superinde diligenti inquisitione, si ex eorundem veridicis

relationibus prescriptum tributum et fórum ebdomadale in

prefato oppido predictorum exponentium Zenthpeter appel-

lato ut prefertur a dudum exigi et celebrari consuetum,

per iamfatosque comites Segnie contra libertatis iura eorun-

dem exponentium ad pretactam possessionem ipsorum comi-

tum minusiuste et potentialiter translatum fre comperieritis,

extunc rursus et iterum huiusmodi tributum et fórum ebdo-

madale de pretacta possessione memoratorum comitum ad

predictum oppidum annotatorum exponentium cum omnibus

suis prioribus iuribus et consuetudinibus coram testimonio

capituli ecclesie tininiensis, quod per ipsum ad id harum

serié transmitti iubemus, transferre et reducere, ipsosque

exponentes in eisdem tributo ac fori iuribus contra preliba-

tos comites Segnie protegere et conservare debeatis nostre

maiestatis in persona et auctoritate presentibus vobis in hac

parte attributa et iustitia mediante. Secus facere non ausuri

in premissis.

Dátum Prage, in vigilia festi beatorum Simonis et Jude

- ^^^_ apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo trice-

simo septimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc.

quinquagesimo primo, romanorum vigesimo octavo, Bohemie

decimo octavo, imperii ver quinto.

CCCI.

1437. nov. 20.

A kníni káptalan a Likai Tvertkó fia Tamás és testvérei vámját és heti-

vásárait Novákról Szentpéterre visszahelyezi.

Eredetije hártyán, függ pecsét nyomaival az orsz. lltárban,

MODL. 38525. (Frangipani-iratok nr. 52.)

Serenissimo ac invictissimo principi et dominó dominó

Sigismundo Dei gratia romanorum imperátori semper aUgusto,

ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi, dominó

eorum naturali gratioso capitulum ecclesie tininiensis ora-

tionum suffragia cum perpetua fidelitate.
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V'estra no\-erit eadem serenitas, nos litteras eiusdem

vestre serenitatis tenoris infrascripti in se habentes pro parte

egregii Thome filii Twertk de Lyka et fratrum suorum
emanatas sumpmo cuni honore recepisse in hec verba

:

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor seinper augu-

stus stb., l. Zsigmond királynak 1437. okt. 27-én

kelt parancsát elébb. —
Nos igitur mandatis eiusdem vestre serenitatis semper

hobedire cupientes prout tenenuir, unaciim hoininibus magní-

ficum ^ Matkonis et Perkonis predictorum de Thallovvc, re-

gnorum Dalmatie, Croatie ac totius Sclavonie vestre sere-

nitatis banorum ununi ex nobis videlicet honorabilem virum

dominum Michaelem lectorem, socium et concanonicum

nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testi-

monio transmisissemus fidedignurn, qui demum exinde ad

nos reversi nobis concorditer retulerunt in hunc modum,
quomodo ipsi feria secunda proxima post festum beatinov. is.

Martini episcopi et confessoris ad predictum oppidum Zenth-

peter nuncupatum et alias ubi opportunum fit accessissent,

a nobilibus et ignobilibus vicinis et commetaneis ac aliis,

a quibus decuit et licuit, talem de premissis inquirere et

inv^estigare potuissent veritatem, quod prefatum tributum ac

fórum ebdomadale cum omni iure sue libertatis ad predictum

oppidum Zenthpeter prefati egregii Thome et fratrum suorum

pertinerent et pertinere dinoscuntur. Rescitaque superinde

veritate premissa prefati homines predictorum magnificum"

Mathkonis et Perkonis coram predicto nostro testimonio,

presente et audiente magnifico Doymo comite Segnie, pre-

dictum tributum ac fórum ebdomadale ad predictum oppi-

dum Zenthpeter nuncupatum ipsius egregii Thome et fratrum

suorum transferissent^ et reduxissent exacturum et cele-

braturum nullo contradicente, nec aliquo contradictore inibi

apparente.

Dátum crastina die festi beaté Elizabet vidue, anno Do-
143"

mini millesimo quadringentesimo tricesimo septimo supradicto.
^^^ ^^

'^' magniíicoruin helyeit hibásan.

' transtulissent helyeit.
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CCCII.

1438. febr. 3. Buda.

Albert király parancsa István vegliai comeshez és testvéreihez, a Zrínyi

Péternek és fiainak visszaadandó Szluin vára tárgyában.

Eredetije papíron, aljára nyomott töredékes pecséttel az orsz

lltárban, MODL. 34203. (Neoreg. a. 1648. 2.) Átirata a zágrábi kápta-

lannak 1438. ápr. 7-én kelt oklevelében hátrább.

Kiadása Katona, História eritica XII. köt. 833 1.

Regestája Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg V. köt.

CCCXXXV 1.

Commissio propria domini

regis, ex deliberatione prelatorum

et baronum.^

Albertus Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie

etc, Austrieque et Síirie dux, necnon marchio Moravie etc,

tidelibus nostris niagnifico Stephano Wegle, Segnie et

Modrusse comiti, ceterisque fratribus siiis comitibus comi-

tatuum predictorum, filiis videlicet olim comitis Nicolai